

SCR T. Mosneaga mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Constructia retelelor de irigare SCR T. Mosneaga Sectia Consultativa mun.
Chisinau****Valoarea de deviz 411 654,49 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	70,5600	57,00	4 021,92
2.	1-7136080025000	Montator	h-om	21,6000	57,00	1 231,20
3.	2-7136080025000	Montator	h-om	5,4000	57,00	307,80
4.	3-7136080025000	Montator	h-om	57,6000	57,00	3 283,20
5.	4-7136080025000	Montator	h-om	18,0000	57,00	1 026,00
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	74,3000	57,00	4 235,10
7.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	2,3000	57,00	131,10
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	359,0300	57,00	20 464,71
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,2500	57,00	926,25
10.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	104,6400	57,00	5 964,48
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,8340	57,00	1 244,54
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,3000	57,00	2 924,10
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2130	57,00	183,14
14.	9312040019600	Sapator	h-om	18,3000	57,00	1 043,10
Total manopera						46 986,64

Materiale:

1.	1	Cablu electric 8x1.0	m	500,0000	28,30	14 150,00
2.	1-25212167100011	Teava polietilena conducte 32	m	601,8000	17,80	10 712,04
3.	10-2523156713811	Седло BP 32x3/4" irritec	buc	257,5000	39,20	10 094,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	2 400,00	0,48
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0040	240,00	0,96
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0500	24 000,00	1 200,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0050	24 000,00	120,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0003	8 000,00	2,40

9.	1019852	Vopsea	kg	1,2500	32,00	40,00
10.	11- 2523156713811	Teu d=32 mm	buc	81,3700	62,30	5 069,35
11.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	5,0000	10,00	50,00
12.	12- 2523156713811	Teu KOM-HP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	46,3500	50,40	2 336,04
13.	13- 2523156713811	Teu KOM-BP d32x1"x32 mm IRRITEC SIPLAST	buc	46,3500	48,06	2 227,58
14.	14- 2523156713811	Teu d-25 mm	buc	65,9200	48,20	3 177,34
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,6782	280,00	8 869,90
16.	15- 2523156713811	Teu d-25x1x25 mm	buc	43,2600	41,20	1 782,31
17.	16- 2523156713811	Mufa 32x1 1/4"HP	buc	35,0200	29,20	1 022,58
18.	17- 2523156713811	Mufa 32x1"HP	buc	25,7500	25,80	664,35
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6082	35,00	56,29
20.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0100	89,00	0,89
21.	18- 2523156713811	Mufa 32x1"BP	buc	31,9300	27,60	881,27
22.	19- 2523156713811	Mufa 25x32 mm	buc	10,3000	39,50	406,85
23.	20- 2523156713811	Mufa 25x1" BP	buc	24,7200	22,30	551,26
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	50,0000	1,00	50,00
25.	21- 2523156713811	Cot d-32 mm	buc	16,4800	42,40	698,75
26.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2200	54,00	11,88
27.	22	Электромагнитный клапан 1" 101-GB	buc	24,0000	400,00	9 600,00
28.	22- 2523156713811	Cot d-25 mm	buc	12,3600	42,40	524,06
29.	22- 2875274204040	Niplu 1"x 1" HP	buc	44,0000	10,00	440,00
30.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	12,3600	34,00	420,24
31.	24- 1111000100020	Intrerupator 10A	buc	20,0000	30,30	606,00
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	16,00	0,08
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	54,00	0,54
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	37,00	0,74
35.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	44,0000	5,00	220,00
36.	25- 1111000100020	intrerupator 8 A	buc	5,0000	30,30	151,50
37.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3 078,0000	2,00	6 156,00
38.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	1,1138	32,00	35,64
39.	27- 2811236829000	Электромагнитный клапан 1" 101-GB	buc	24,7200	400,00	9 888,00
40.	27- 3320527328100	Регулятор Давления 3/4"	buc	5,0000	145,00	725,00
41.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0250	24,00	0,60
42.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	53,0400	1,00	53,04
43.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	50,0000	1,00	50,00
44.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	53,0400	1,00	53,04
45.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	44,0000	1,00	44,00
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,0000	1,00	44,00
47.	2875117324259	Hidranta de gradina 3/4"	buc	3,0300	125,00	378,75
48.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidranta	buc	13,2600	21,00	278,46

49.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	5,0000	20,00	100,00
50.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	5,0000	55,00	275,00
51.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	3,0300	250,00	757,50
52.	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran	buc	13,2600	250,00	3 315,00
53.	2875277324300	Hidrant de incediu subteran, cu corp turnat din fonta	buc	8,1600	250,00	2 040,00
54.	3-25212167100011	Teava polietilena conducte 32	m	150,4500	35,20	5 295,84
55.	33	Регулятор давления 3/4"	buc	5,0000	400,00	2 000,00
56.	4-25212167100011	Teava polietilena conducte 32	m	1 604,8000	13,50	21 664,80
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5000	16,00	24,00
58.	44	Controler PCC-2401-E	buc	1,0000	17 088,00	17 088,00
59.	5-25212167100011	Teava polietilena conducte 32	m	501,5000	8,90	4 463,35
60.	5-2875115890000	Дождевой спрей ProS-04	buc	82,4000	49,80	4 103,52
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0416	55,00	2,29
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2050	55,00	11,28
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0480	55,00	2,64
64.	55	Датчик дождя MINI-CLIK	buc	1,0000	979,00	979,00
65.	6-2875115890000	Дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	144,2000	273,20	39 395,44
66.	66	Самин pentru clapete круглый малый 210	buc	5,0000	145,10	725,50
67.	7-2875115890000	Mr 2000360	buc	56,6500	240,30	13 613,00
68.	77	Самин pentru clapete	buc	8,0000	680,00	5 440,00
69.	8-2875115890000	Дождеватель роторный PGP ultra Hunter	buc	30,9000	49,80	1 538,82
70.	9-2523156713811	Колено шарнирное SJ 7512 1/2	buc	257,5000	54,00	13 905,00
Total materiale de construcții						230 586,19

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,9500	400,00	780,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,1000	75,00	1 207,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,1000	57,00	917,70
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	114,0000	28,00	3 192,00
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	15,1200	250,00	3 780,00
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3080	350,00	457,80
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,4680	19,00	236,89
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	114,0000	250,00	28 500,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3200	150,00	48,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,9500	120,00	234,00
Total utilaje de construcții						39 353,89

Total	lei	316 926,72
-------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale	24 %	11 276,79
Transportarea	2,5 %	5 764,65
Cheltuieli de regie	1,2 %	4 007,62
Beneficiu de deviz	1,5 %	5 069,63
Total		343 045,41
TVA	20 %	68 609,08

Total deviz:

411 654,49

Intocmit

Vis Compani SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)